
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE VII

RESPONSABILE  DEL SETTORE: dott. Antonio Del Giudice  

Registro  Generale n. __243______ del ___28/03/2018________

  Registro  Settore  n.   58        del   15/03/2018 

OGGETTO:  Rimborso spese per costituzione in giudizio Tonziello Luigi c/Comune.

               
(x )  LIQUIDAZIONE                                       (  )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151 comma 4  del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

           IL RESPONSABILE DEL SETTORE
         Dott. Antonio Del Giudice 



Il Responsabile del Settore VII

   Premesso che  il sig. Tonziello Luigi nato a San Marcellino (CE) il 12/9/1972 ha citato in 
giudizio l’Ente per vederlo condannare al risarcimento dei danni patrimoniali e non patiti a seguito 
dell’incidente verificatosi in via Nuova del Bosco direzione di marcia Polvica/Marigliano cha ha 
causato la morte del coniuge;

con   deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  45  dell’1/3/2018  l’Ente  si  è  costituito  in  giudizio 
conferendo incarico legale all’avv. Patrizia Sepe con studio in Marigliano alla via Giordano Bruno 
n. 38;

con nota prot. 4952 dell’8/3/2018, il professionista incaricato dall’Ente comunicava di aver eccepito 
una  carenza  di  legittimazione  passiva  dell’Ente  e  contestuale  chiamata  in  causa  della  Città 
Metropolitana di Napoli e Enel S.p.A.;

per tale ultimo atto di chiamata si necessita del versamento di un contributo unificato di €. 518,00 e 
di  una  marca  da  bollo  di  €.  27,00  onde  consentire  al  Giudice  l’emissione  del  decreto  di 
autorizzazione alla chiamata e slittamento della prima udienza;

con determina n. 54/2018 è stata impegnata la somma di €.  545,00 sul cap. 138/0 impegno n. 
436/2018;

che, con nota prot. 4952 dell’8/3/2018, l’avvocato Sepe ha trasmesso la copia dei bolli acquistati 
pari ad €. 545,00, chiedendone il rimborso;

             Dato atto che per l’adottando provvedimento non sussistono motivi  di  conflitto di 
interesse, neppure potenziale, per il responsabile del procedimento, a norma delle disposizione 
legislativa;

Visto il Tuel 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

- di liquidare all’avv. Patrizia Sepe  C.F.  SPEPRZ71M58E955F, con studio in Marigliano ala 
via G.Bruno 38  la somma di  € 545,00, quale rimborso delle spese sostenute per l’acquisto 
dei bolli relativi al contributo unificato e marca da bollo occorrenti per la chiamata in causa 
della Città Metropolitana di Napoli e Enel s.p.a.;

- di accreditare l’importo di € 545,00 mediante bonifico bancario IBAN ITxxxxxxxxxxxxxxxx;

- la somma risulta impegnata al n. 436/2018 sul cap. 138/0 del bilancio 2018;

- di  trasmettere  la  presente  determina  di  liquidazione  al  servizio  finanziario  per  gli 
adempimenti prescritti dai commi 3 e 4 dell’art. 184 del TUEL 267/2000.

Il Responsabile del Settore VII
    Dott. Antonio Del Giudice

 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli


